
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО ] ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШЯДЯЯ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.. +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
«___» /••• /~/а/с/ 201 - г №

О внесении изменений в решение Совета 
Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан от 08.12.2014 №404 
«Об утверждении Положения о 
представлении гражданами,
претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в 
Высокогорском муниципальном районе, 
сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного
характера, а также о представлении 
муниципальными служащими в 
Высокогорском муниципальном районе 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах
имущественного характера» (в редакции 
решения 28.12.2015 № 34)

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в 
области противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 
23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением 
законодательства о противодействии коррупции», Указом Президента Российской

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


Федерации от 09.10.2017 № 472 «О представлении атаманами войсковых казачьих 
обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской 
Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о внесении изменения в форму справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденную Указом 
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Законом Республики 
Татарстан от 19.07.2017 № 56-ЗРТ «О порядке представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 
претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы 
местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные 
должности либо должности главы местной администрации по контракту», Совет 
Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан от 08.12.2014 г. № 404 «Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в Высокогорском муниципальном районе, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
представлении муниципальными служащими в Высокогорском муниципальном 
районе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» (с внесенными изменениями от 28.12.2015 № 34) 
следующие изменения:

1)в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в Высокогорском муниципальном районе, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о представлении муниципальными служащими в Высокогорском 
муниципальном районе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера:

в пункте 1:
в абзаце 1 после слов «в Высокогорском муниципальном районе» дополнить 

словами «, за исключением должности руководителя Исполнительного комитета по 
контракту»;

в абзаце 2 после слов «в Высокогорском муниципальном районе» дополнить 
словами «, за исключением должности руководителя Исполнительного комитета по 
контракту,»;

2) в Приложении 2:
в пункте 1:
слова «высших и главных групп» заменить словами «высших, главных, 

ведущих и старших групп»;
3) в Приложении 3:
а) слова «(фамилия, имя, отчество, год рождения, серия и номер паспорта, дата 

выдачи и орган, выдавший паспорт)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства о рождении (для 
несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, 
выдавший документ)»;



б) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«Раздел 7. Сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и 
ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате

безвозмездной сделки

N Вид имущества Приобретател Основание
п/п ь имущества 

по сделке(1)
отчуждения

имущества(2)
1 2 3 4
1 Земельные

участки:
1)

_____ 2) _________
2 Иное

недвижимое
имущество:
1)
2)

3 Транспортные
средства:
1)
2)

4 Ценные бумаги: 
1)
2)

(1) Указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер 
паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не 
имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ, адрес регистрации 
физического лица или наименование, индивидуальный номер налогоплательщика и 
основной государственный регистрационный номер юридического лица, которым 
передано имущество по безвозмездной сделке.

(2) Указываются основания прекращения права собственности (наименование 
и реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта).».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан Ьир://уузокауа- 
gora.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава муниципального района Р.Г. Калимуллин

http://pravo.tatarstan.ru

